



**GMINA ŁOMŻA**

*Tu jest mój dom*



---

## **Gospodarowanie odpadami komunalnymi** **na terenie gminy Łomża**

### **Informacje dotyczące zbiórki i odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Łomża**

Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi reguluje ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wymusza realizację obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych przez każdego właściciela nieruchomości zamieszkałej w sposób zgodny z przepisami. Niniejsza ustawa nakłada obowiązek odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy na samorząd lokalny.

Gminnym systemem gospodarowania odpadami objęte zostały nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położone na terenie gminy Łomża.

Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (podmiotów gospodarczych i budynków użyteczności publicznej) odbywa się na zasadzie indywidualnych umów, czyli każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej we własnym zakresie musi zawrzeć umowę z podmiotem odbierającym odpady komunalne.

Nieruchomości o charakterze mieszanym. Są to nieruchomości w części zamieszkałe i w części niezamieszkałe na których powstają odpady komunalne (np. zakład + mieszkanie). Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są do uiszczania opłaty na rzecz Gminy Łomża za odbiór odpadów komunalnych z części zamieszkałej i do podpisania odrębnej umowy we własnym zakresie z firmą wywozową na odbiór odpadów komunalnych z części niezamieszkałej.

### **DEKLARACJA**

Podstawą uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości na której zamieszkuja mieszkańcy jest złożenie wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, w której właściciel nieruchomości deklaruje m.in. liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość, czy bioodpady kompostuje w przydomowym kompostowniku oraz stawkę miesięcznej opłaty jaką będzie uiszczał. Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością) zobowiązany jest do wypełnienia deklaracji, a następnie złożenia w Urzędzie Gminy Łomża w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości.

Podstawą uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest złożenie wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, w której właściciel nieruchomości deklaruje m.in. stawkę ryczałtowej opłaty jaką będzie uiszczał. Każdy właściciel nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością) zobowiązany jest do wypełnienia deklaracji, a następnie

złożenia w Urzędzie Gminy Łomża w ciągu 14 dni od dnia podjęcia uchwały lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Wzór deklaracji dostępny jest na stronie internetowej [www.gminalomza.pl](http://www.gminalomza.pl) zakładka „gospodarka odpadami” oraz w Urzędzie Gminy Łomża.

## **STAWKI OPŁAT ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH**

Wysokość stawek określa aktualnie obowiązująca uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz uchwała w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, informacje dostępne na stronie [www.gminalomza.pl/bip](http://www.gminalomza.pl/bip) zakładka „gospodarka odpadami”.

## **TERMIN, CZĘSTOTLIWOŚĆ, MIEJSCE I FORMA UISZCZANIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI**

Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, bez wezwania, kwartalnie w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w następujących terminach:

- kwartał I (styczeń, luty, marzec) – **do 15 marca,**
- kwartał II (kwiecień, maj, czerwiec) – **do 15 maja,**
- kwartał III (lipiec, sierpień, wrzesień) – **do 15 września,**
- kwartał IV (październik, listopad, grudzień) – **do 15 listopada.**

Roczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi właściciel nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez wezwania, w terminie do 15 listopada każdego roku.

Opłatę uiszcza się u inkasenta, wpłatą lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy BS Łomża (w tytule przelewu należy wpisać: odpady, imię i nazwisko oraz adres nieruchomości, na której powstają odpady).

## **SEGREGACJA ODPADÓW**

Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów i gromadzenia ich w odpowiadających obowiązującym normom pojemnikach lub workach:

### **Metale i tworzywa sztuczne (pojemnik lub worek żółty)**



**Należy wrzucać** metale i tworzywa sztuczne (plastik), w tym: butelki z tworzyw sztucznych, opakowania z tworzyw sztucznych, torebki, worki foliowe, kartony po mleku i sokach (TETRAPAK), puszki, folię aluminiową, opakowania po środkach czystości, kosmetykach.

**Nie należy wrzucać:** zużytych baterii i akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach i olejach, plastikowych zabawek, części samochodowych, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, artykułów wykonanych z połączenia tworzywa sztucznego i gumy, styropianu.

### **Szkło (pojemnik lub worek zielony)**



**Należy wrzucać** szkło, w tym: szkło opakowaniowe, szklane butelki po napojach i żywności, słoiki bez metalowych nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach.

**Nie należy wrzucać:** ceramiki, doniczek, porcelany, szkła okularowego, żaroodpornego i hartowanego, zniczy z zawartością wosku, żarówek, świetlówek i reflektorów, szklanych opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach, luster i szyb okiennych.

## Papier (pojemnik lub worek niebieski)



**Należy wrzucać** papier i tekturę w tym: opakowania z papieru lub tektury, gazety, czasopisma i ulotki, książki i zeszyty, papier biurowy, kartony, torby papierowe czyste.

**Nie należy wrzucać:** odpadów higienicznych, np.: ręczników i zużytych, chusteczek, pieluch, pod pasek kartonów po mleku i napojach, papieru lakierowanego i powleczonego folią, zanieczyszczonego papieru, papierowych worków po nawozach i materiałach budowlanych.

## Biodopady (pojemnik, worek brązowy lub kompostownik)



**Należy wrzucać** biodopady, w tym: resztki warzyw i owoców, drobne gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, trociny i korę drzew.

**Nie należy wrzucać:** ziemi i kamieni, popiołu z węgla kamiennego, impregnowanego drewna, mięsa, odchodów zwierzęcych, zużytych olejów jadalnych, płyt wiórkowych i pilśniowych.

## Popiół z palenisk domowych (pojemnik lub worek szary)



**Należy wrzucać** popiół z palenisk domowych.

**Nie należy wrzucać:** gorącego popiołu, popiołu zalanego wodą, odpadów innych niż popiół.

## Odpady resztkowe (pojemnik lub worek czarny)



**Należy wrzucać** odpady, których nie można wrzucić do pozostałych worków i pojemników na segregację i nie zaliczamy ich do odpadów problemowych, odpady takie jak np.: ceramika, naczynia, odzież i tekstylia, pieluchy i inne materiały higieniczne, papier powleczony folią, kości, zepsute mięso.

**Nie należy wrzucać:** odpadów, które można wrzucić do pozostałych pojemników na odpady zbierane selektywnie (papier i tektura, metale i tworzywa sztuczne, szkło, biodopady, popiół z palenisk domowych), odpadów niebezpiecznych lub zbieranych według innych zasad (odpady problemowe/gabarytowe), odpadów pochodzących z gospodarstw rolnych, zakładów produkcyjnych, zakładów usługowych itp. (m.in. folie, siatki, sznurki).

## Odpady problemowe



Odbiór odpadów problemowych obejmuje następujące odpady: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie więcej jak 1 tona rocznie, odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remontów – nie więcej jak 1 tona rocznie, zużyte opony (z pojazdów osobowych) – nie więcej jak 200 kg rocznie, chemikalia, przeterminowane leki, strzykawki, igły.

Co ważne, ani szkła, ani plastiku czy metalu nie trzeba myć przed wyrzuceniem do pojemnika na odpady segregowane. Wystarczy je opróżnić. Surowce zostaną umyte na późniejszym etapie recyklingu, sortujemy je więc i wyrzucamy do odpowiednich pojemników.

Worki do selektywnej zbiórki odpadów każdemu gospodarstwu domowemu dostarcza Gmina.

## CZESTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH

Odpady komunalne odbierane są zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Łomża. Harmonogram dostarczany jest mieszkańcom przez przedsiębiorcę odbierającego odpady oraz dostępny jest na stronie internetowej Gminy Łomża: [www.gminalomza.pl](http://www.gminalomza.pl) zakładka „gospodarka odpadami”.

## PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

Mieszkańcy Gminy Łomża mogą samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady komunalne zbierane selektywnie (w tym odpady problemowe). Więcej szczegółów na stronie internetowej [www.gminalomza.pl](http://www.gminalomza.pl) zakładka „gospodarka odpadami”.

### **KONTAKT:**

Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej 1a:

— w sprawach gospodarki odpadami w Gminie Łomża: pok. nr. 17A, tel. 86 4737321,

— w sprawie opłat (zaległości i nadpłaty): pok. nr. 16, tel. 86 4737340.

### **ODPADY Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ I GOSPODARCZEJ**

Odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje odbioru odpadów z działalności gospodarczej i rolniczej (tj. folii rolniczej, siatek i sznurków do owijania balotów, opakowań po nawozach, w tym big bag, pojemników po nawozach, olejach, środkach ochrony roślin, środkach czyszczących np. dojarek, rur plastikowych po folii, zużytych opon od maszyn rolniczych. **Każdy posiadacz odpadów z działalności rolniczej i gospodarczej, zobowiązany jest przekazać je we własnym zakresie podmiotowi odbierającemu odpady.**

Przy zakupie nowych produktów do działalności rolniczej, w szczególności opon do pojazdów rolniczych, najlepiej wybierać podmioty sprzedające, które zapewnią utylizację odpadów po zużytych produktach.